
Pojištění nekonání akce a neúčasti
Informační dokument o pojistném produktu

Společnost: Colonnade Insurance S.A. se sídlem Rue Jean Piret 1, L-2350 Lucemburk, zapsaná pod registračním číslem B 61605
jednající prostřednictvím Colonnade Insurance S.A., organizační složka, Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, IČ: 044 85 297,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu A, vložce č. 77229 (dále jen „pojistitel“)
Produkt: Pojištění nekonání akce a neúčasti

Úplné předsmluvní a smluvní informace naleznete v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě a dalších dokumentech v nich uvedených. V případě 
rozporu mezi pojistnými podmínkami a pojistnou smlouvou mají přednost ustanovení pojistné smlouvy. 

O jaký druh pojištění se jedná?
Jedná se o pojištění, které kryje pojištěného v souvislosti se ztrátami spojenými se zrušením organizované akce nebo neúčastí pojištěné osoby. Pojištění 
primárně a převážně chrání jmění pojištěného. Pořadatele akce chráníme ve všech právních formách a bez ohledu na to, zda je událost určena pro 
veřejnost nebo uzavřenou skupinu účastníků.

IPID Nekonání akce 02/2024

Co je předmětem pojištění?
Pojištění nekonání akce a neúčasti zahrnuje následující:

 9 V případě nekonání akce: náklady vyplývající z ne-
konání, ukončení, odkladu, přerušení, zkrácení nebo 
přemístění pojištěné akce,

 9 V případě neúčasti: náklady vyplývající z neschop-
nosti pojištěné osoby zúčastnit se pojištěné akce 
z  jakéhokoli důvodu, zejména z  důvodu své smrti, 
nemoci, tělesného poškození způsobeného úrazem 
nebo zpoždění cesty.

 9 Částku výdajů, které byly neodvolatelně uhrazeny 
ve spojitosti s pojištěnou akcí.

 9 Všechny finanční částky, na které by měl pojištěný 
nárok z jakéhokoli zdroje specificky ve vztahu k po-
jištěné akci (hrubé příjmy).

 9 Náklady na zmírnění, které pojištěný uhradil výhrad-
ně a  výlučně za účelem předcházení nebo snížení 
čisté ztráty.

 9 Pojistná smlouva může být za dodatečné pojistné 
volitelně rozšířena o následující krytí:

• Nepříznivé počasí
• Terorismus
• Občanské nepokoje
• Státní smutek
• Aktivní útočník
• Nucené snížení počtu účastníků
• Katastrofická neúčast
• Nevyklizení
• Rekvizice místa konání
• Virtuální přenos
• Selhání počítačového systému (omezené 

rozšíření).

Přesný rozsah pojistného krytí je uveden v pojistné 
smlouvě a pojistných podmínkách.

Na co se pojištění nevztahuje? 
Pojistné krytí nezahrnuje mimo jiné následující rizika:

 8 Profesní odpovědnost.

 8 Pojištění odpovědnosti třetí strany za újmu v  sou-
vislosti s podnikáním a držením majetku spojeného 
s pořádáním akcí.

 8 Nároky a  újmy vyloučené z  krytí podle ustanovení 
pojistné smlouvy.

Existují nějaká omezení v pojistném 
krytí?

 ! Limit a  sublimity pojistného plnění uvedené v  po-
jistné smlouvě.

Pojistné krytí je vyloučeno, pokud mimo jiné vyplývá z:

 ! jakékoli události nebo okolnosti, o kterých pojištěný 
před uzavřením smlouvy věděl nebo při dodržení 
náležité péče vědět měl, že mohou mít za následek 
vznik škodní události; nebo

 ! jakékoli přenosné choroby nebo hrozby nebo stra-
chu z ní; nebo

 ! skutečného nebo hrozícího zlovolného použití pato-
genních nebo jedovatých biologických nebo chem-
ických látek; nebo

 ! jakéhokoli porušení smlouvy pojištěným, pojištěnou 
osobou nebo kterýmkoli subdodavatelem; nebo

 ! koronaviru; nebo

 ! obecných cestovních omezení uložených příslušnými 
orgány; nebo

 ! nedostatečné nebo nepřiměřené nebo snížené 
účasti před plánovaným datem a  časem pojištěné 
události,

 ! nedostatečné nebo nepřiměřené finanční nebo jiné 
podpory,

 ! jakéhokoli trestného činu, který pojištěný nebo 
pojištěná osoba spáchala nebo je z  jeho spáchání 
podezřelá.



IPID Nekonání akce 02/2024

 Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?
 9 Pojistná smlouva se vztahuje na akce pořádané na území České republiky. 

Jaké mám povinnosti?
Před uzavřením pojistné smlouvy je pojistník povinen:

• poskytnout pojistiteli odpovědi na otázky a informace o všech známých okolnostech, které jsou nutné pro posouzení rizik.

Po uzavření pojistné smlouvy je pojistník povinen:

• platit pojistné nebo jeho splátku v souladu s ustanoveními pojistné smlouvy;

• zajistit, aby byla učiněna a písemně potvrzena všechna nezbytná smluvní ujednání a aby všechna nezbytná oprávnění, která 
pro vyloučení pochybností zahrnují, ale nejsou omezena na, získání licencí, povolení, víz, autorských práv a  patentů, jsou 
zajištěna včas a platí po dobu pojištěné akce,

• učinit obezřetně a včas veškerá nezbytná opatření pro úspěšné uskutečnění pojištěných akcí (což pro vyloučení pochybností 
zahrnuje, ale není omezeno na, dostatečné rezervy na čas na cestu, přípravu a/nebo zkoušku)

• neprodleně informovat pojistitele o všech skutečnostech nebo okolnostech, které mohou mít za následek vznik škodní událos-
ti, nejpozději však do 1 pracovního dne ode dne, kdy se o takové skutečnosti nebo okolnosti dozvěděl,

• poskytnout pojistiteli podepsaný doklad o ztrátě dokládající výskyt, povahu, příčinu a výši čisté ztráty a/nebo nákladů na 
zmírnění ztráty se všemi informacemi, dokumenty, kopiemi, výpisy a záznamy nezbytnými pro posouzení a stanovení pojist-
ného plnění, 

• bez předchozího písemného souhlasu pojistitele neučinit žádné přiznání odpovědnosti.

Kdy a jak provádět platby?
• Pojistník je povinen uhradit celé pojistné uvedené v pojistné smlouvě nebo na faktuře, která je nedílnou součástí pojistné 

smlouvy.

Kdy pojistné krytí začíná a končí? 
• Pojistné krytí začíná dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a končí dnem uvedeným v pojistné smlouvě 

jako konec pojištění. 

• Pojistná doba, na kterou se pojištění sjednává, je uvedeno v pojistné smlouvě.

Jak mohu smlouvu vypovědět?
Smlouvu lze vypovědět především: 

• Písemnou výpovědí do dvou měsíců ode dne uzavření smlouvy, s osmi denní výpovědní dobou. 

• Písemnou výpovědí do třech měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události, s měsíční výpovědní dobou. 

• Zánik pojištění je dále definován v pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě. 




